
( N° 3 7 9 ) 

Chambre des Représentants. 

St~ANCE ou 19 Aoùr' 'I 913. 

Projet de loi établissant, en rempla 
cement du droit de patente propor­ 
tionnel et de la redevance propor­ 
tionnelle sur les mines, une taxe 
sur les revenus ou bénéfices réalisés 
dans les sociétés par actions et 
dans certaines professions finan­ 
cières et industrielles (1). 

Wetsontwerp waarbij, in vervanging 
van het evenredig patentrecht en 
van het evenredig mijnrecht, eene 
taxe wordt gevestigd op de inkom­ 
sten of winsten behaald in de ven­ 
nootschappen op aandeelen en in 
zekere financieele- en nijverheids­ 
bedrijven ('). 

l. - AMENDEMENT PRÉSENTÉ PAR 
LE GOUVERNElUENT. 

I. - AMENDEMENT lNGEOlEND DOOR 
OE REGEERING. 

ART. m. 
Ajouter an § 3 de l'article 19 une 

disposition atnsi con~ue : 

Toutefois la taxe ne sera pas appli­ 
quée aux intérêts des obligations échues 
avant la mise en vigueur de la présente 
loi. 

Le Minish·e des Finances, 

ART. ·19. 

Aan net 3Je lid van artikel 19 eene 
))epaling toe te voegen. luidende : 

Echter is de belasting niet van toe­ 
passing op de interesten der obligatiën 
die ûjn vervallen ·vóó1· het in uierkinq 
treden van deze wet. 

De Minister van Financiën, 

M. LEnE. 

( 1) Projet de loi, n° 291. 
Rapport, n° 350. 
Amendements, n° 31>8, 369 et 371. 

(i) Wetsontwerp, n• 291. 
Verslag, n• 350. 
Amendementen. n= 358, 369 en 371. 
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ll. - AMENl>EMENT PIU;;s~:NTÉ PAB 
M. MASSON. 

ll. - AMENDEMENT INGEOIENO 
uoou DEN HEl!:R i\lASSON. 

Ain. 9. 

Substituer Ie texte suivant au projet: 

Les rnleuable« sont taxés dans lu 
commune de leur établissement. 

S'il» possèdent des établissements. 
situés dans des communes distinctes, la 
taxation a lieu divisóment pou,· chaque 
établissement, au prorata du montant 
des bénéfices y réalisés et, à défaut de 
cet élément selon des rècles ù déter- , 0 

miner par arrêté royal. 

A1t'I'. 9. 

Het te doen luiden als volgt : 

De schatplichtigen worden belast in 
de ~emeentc waar zij luuuie inrichting 
hebben. 

Bezitten 1,U inrichtingen, die in af 
zvmlel'lijke gemeentmt zijn qeleqen, dan 
wordt de aanslag jaarlijks afzonder­ 
lijk sredaun voor elke inrichting. naai· ~ ~ 
evenredigheid van het beloop van de 
tiaar behaalde winsten en, hij gebreke 
van. dien grondslag, volgens bij ko­ 
ninklijk besluit le bepalen regelen. 

FG. MASSON. 

J. DES"fRÉE. 

A. l\lECliEL\"NCK. 

n. ,vAnocQl'É. 

III. - AMENDEMENT PRÉSENTÉ 
PAR f\l. DESTRÉE. 

ART. 18. 

Ajouter la disposition suivante : 

Lts provinces et les communes dont 
les taxes actuelles sur les bases préuues 
par le présent proiet de loi ont donné 
en 191.2 et 191."J un produit superieur 
á ces 50 °fo, seront autorisées, jusqu'au 
J•r ianuie» 1925, à percevoir une quo­ 
tité d'additionnels 'équivalente à leurs 
ressources actuelles. 

Ill. - AMENOE~IENT INGEOŒNO DOOR 
OEN HEER DESTRÊE. 

ÀRT. ,f 8 

De volgende bepaling. toe te voegen : 

De proumcu-n en de .gemeenten waar­ 
van de titans bestaande belastingen, 9e­ 
henen. naar de grondslagen voorzien bij 
dit wetsontwerp, in 1912 en in 1913 
meer dan die 50t. h. hebben opgebracht, 
worden gemachtigd om, tot 1 Januari 
1925, opcentiemen te heffen tot een 
bedrag gelijk aan hare tegenwoord-ige 
middelen. 

.r. DES'fRÉE. 

FG. 1'h.ssox . 
A. ~hCHELYNCK. 


